

Para Politikası Kurulu Kararı

22 Eylül 2022

Sayı: 2022-38

Toplantıya Katılan Kurul Üyeleri

Şahap Kavcıođlu (Başkan), Taha Çakmak, Mustafa Duman, Elif Haykır Hobikođlu, Emrah Şener, Yusuf Tuna.

Para Politikası Kurulu (Kurul), politika faizi olan bir hafta vadeli repo ihale faiz oranının yüzde 13'den yüzde 12'ye indirilmesine karar vermiştir.

Jeopolitik risklerin dünya genelinde iktisadi faaliyet üzerindeki zayıflatıcı etkisi artarak sürmektedir. Önümüzdeki döneme ilişkin küresel büyüme tahminleri aşağı yönlü güncellenmeye devam etmekte ve resesyonun kaçınılmaz bir risk faktörü olduđu değerlendirilmeleri yaygınlaşmaktadır. Türkiye'nin geliştirdiđi stratejik nitelikte çözüm araçları sayesinde temel gıda başta olmak üzere bazı sektörlerdeki arz kısıtlarının olumsuz etkileri azaltılmış olsa da uluslararası ölçekte üretici ve tüketici fiyatlarının artış eğilimi sürmektedir. Yüksek küresel enflasyonun, enflasyon beklentileri ve uluslararası finansal piyasalar üzerindeki etkileri yakından izlenmektedir. Bununla birlikte, gelişmiş ülke merkez bankaları artan enerji fiyatları ve arz-talep uyumsuzluğu ile işgücü piyasalarındaki katılıklara bađlı olarak enflasyonda görülen yükselişin beklenenden uzun sürebileceđini vurgulamaktadırlar. Ülkeler arasında farklılaşan iktisadi görünüme bađlı olarak gelişmiş ülke merkez bankalarının para politikası adım ve iletişimlerinde ayrışma devam etmektedir. Finansal piyasalarda artan belirsizliklere yönelik merkez bankaları tarafından geliştirilen yeni destekleyici uygulama ve araçlarla çözüm üretme gayretlerinin sürdürüđü gözlenmektedir.

2022'nin ilk yarısında güçlü bir büyüme gözlemlenmiştir. Temmuz başından bu yana öncü göstergeler zayıflayan dış talebin etkisiyle büyümede bir yavaşlamaya işaret etmektedir. İstihdam kazanımları benzer ekonomilere göre daha olumlu seyretmektedir. Özellikle istihdam artışına katkı veren sektörler dikkate alındığında büyüme dinamiklerinin yapısal kazanımlarla desteklenmekte olduđu görülmektedir. Büyümenin kompozisyonunda sürdürülebilir bileşenlerin payı artarken, turizmin cari işlemler dengesine beklentileri aşan güçlü katkısı devam etmektedir. Bunun yanında, enerji fiyatlarındaki yüksek seyir ve ana ihracat pazarlarının resesyona girme olasılığı cari denge üzerindeki riskleri canlı tutmaktadır. Cari işlemler dengesinin sürdürülebilir seviyelerde kalıcı hale gelmesi, fiyat istikrarı için önem arz etmektedir. Kredilerin büyüme hızı ve erişilen finansman kaynaklarının amacına uygun şekilde iktisadi faaliyet ile buluşması yakından takip edilmektedir. Ayrıca, son dönemde belirgin şekilde açılan politika-kredi faizi makasının ilan edilen makroihtiyati tedbirlerin katkısı ile geldiđi denge yakından takip edilmektedir. Kurul, parasal aktarım mekanizmasının etkinliđini destekleyecek araçlarını güçlendirmeye devam edecektir.

Enflasyonda gözlenen yükselişte; jeopolitik gelişmelerin yol açtığı enerji maliyeti artışlarının gecikmeli ve dolaylı etkileri, ekonomik temellerden uzak fiyatlama oluşumlarının etkileri, küresel enerji, gıda ve tarımsal emtia fiyatlarındaki artışların oluşturduđu güçlü negatif arz şokları etkili olmaya devam etmektedir. Kurul, sürdürülebilir fiyat istikrarı ve finansal istikrarın güçlendirilmesi için atılan ve kararlılıkla uygulanan adımlar ile birlikte, küresel barış ortamının yeniden tesis edilmesiyle dezenflasyonist sürecin başlayacağını öngörmektedir. Bununla birlikte, üçüncü

eyreĐe iliŐkin nc gstergeler azalan dıŐ talebin etkisiyle iktisadi faaliyette ivme kaybının devam ettiĐine iŐaret etmektedir. Kresel bymeye ynelik belirsizliklerin ve jeopolitik risklerin arttıĐı bir dnemde sanayi retiminde yakalanan ivmenin ve istihdamdaki artıŐ trendinin srdrlmesi aısından finansal koŐulların destekleyici olması nem arz etmektedir. Bu ervede Kurul, politika faizinin 100 baz puan dŐrlmesine karar vermiŐ, mevcut grnm altında gncellenen politika faiz dzeyinin yeterli olduĐunu deĐerlendirmiŐtir. Fiyat istikrarının srdrlebilir bir Őekilde kurumsallaŐması amacıyla TCMB'nin tm politika aralarında kalıcı ve glendirilmiŐ liralaaŐmayı teŐvik eden geniŐ kapsamlı bir politika ervesi gzden geirme sreci devam etmektedir. DeĐerlendirme sreleri tamamlanan kredi, teminat ve likidite politika adımları para politikası aktarım mekanizmasının etkinliĐinin glendirilmesi iin kullanılmaya devam edilecektir.

TCMB, fiyat istikrarı temel amacı doĐrultusunda enflasyonda kalıcı dŐŐe iŐaret eden gl gstergeler oluŐana ve orta vadeli yzde 5 hedefine ulaŐıncaya kadar elindeki tm araları liralaaŐma stratejisi ervesinde kararlılıkla kullanmaya devam edecektir. Fiyatlar genel dzeyinde saĐlanacak istikrar, lke risk primlerindeki dŐŐ, ters para ikamesinin ve dviz rezervlerindeki artıŐ eĐiliminin srmesi ve finansman maliyetlerinin kalıcı olarak gerilemesi yoluyla makroekonomik istikrarı ve finansal istikrarı olumlu etkileyecektir. Bylelikle, yatırım, retim ve istihdam artıŐının saĐlıklı ve srdrlebilir bir Őekilde devamı iin uygun zemin oluŐacaktır.

Kurul, kararlarını Őeffaf, ngrlebilir ve veri odaklı bir ervede almaya devam edecektir.

Para Politikası Kurulu Toplantı zeti beŐ iŐ gn iinde yayımlanacaktır.